
1 木

2 金 ６年生を送る会（8:30～）６年感謝の会（５，６校時）

3 土

4 日

5 月 朝会、引き落とし

6 火

7 水

8 木

9 金

10 土

11 日

12 月 全校朝会（感謝）

13 火

14 水

15 木

16 金 卒業証書授与式リハーサル、給食終了

17 土

18 日

19 月

20 火 第５１回卒業証書授与式

21 水 春分の日

22 木

23 金 修了式、大掃除（児童下校１２時１５分）

24 土

25 日

26 月 春季休業日

27 火

28 水

29 木

30 金

31 土

　４月の予定

　　○始業式、着任式　　　　４／  ９(月）
　　○入学式　　　　　　　　　 ４／１０(火）

　　○退離任式　　  　　　　  ４／１２(木）
　　○給食開始　　　　　　　　 ４／１１(水）

　　○新６年登校日　　　　　　４／　４(水）

 
        ★６年生を送る会★ 
          ３月２日（金） 
 ６年生の卒業をお祝いして、全校生で６年
生を送る会をします。各学年から手作りの
品や、出し物のプレゼントがあります。当日
は遅れないように登校させてください。 
 日時 ２日（金） ８：３０～９：３０ 
 場所 体育館 
  
 
       ★卒業証書授与式★ 
        ３月２０日（火） 
 第５１回卒業証書授与式を挙行します。 
未来に向かって、６年生１１０名が尼崎北小 
学校を巣立っていきます。 
 式には、５年生が在校生代表として、出席 
します。１～４年生は自宅学習になります。  

        
 
      ★ありがとうございました★ 
 ２月７日（水）に本年度最後の地区児童 
会がありました。地区ごとに集まり、登下校 
する際の注意点や危険な場所について話し 
合いました。 
 子どもたちの安全のためにいつもお世話 
をしてくださっている地域の方々、ＰＴＡ愛護 
部の皆様ありがとうございました。 
     
 

★郵便局への入金及び残高の確認のお願い★ 

 ３月分の引き落としは、３月５日（月）の１ 
回のみです。学年末ですので早めのご入 
金をお願いします。       
        
 
       【生徒指導担当より】 
    ３月は今年度のまとめの時期であるとと
もに、次年度の目標が持てるような言葉か
けをすることも大切です。 
   子どもが目標を持ち、自ら伸びようとする
力は、身近な人に見守られたり励まされた
りして育ちます。「やっぱりだめね」などの否
定的な言葉をかけられると、できていないこ
とばかりが気になって自信が持てません。
「自分にはできることがある」と気づくと、よ
り良くなろうと意欲的になります。 
   子どもたちに成長することの心地よさをぜ
ひ体験させてください。 
 
 
 




